
公益社団法人　神奈川県柔道整復師会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

受取入会金 550,000 550,000 0

受取入会金 550,000 550,000 0

受取会費 63,740,000 66,160,000 △ 2,420,000

正会員受取定額会費 19,440,000 19,800,000 △ 360,000

準会員受取定額会費 300,000 360,000 △ 60,000

受取定率会費 44,000,000 46,000,000 △ 2,000,000

事業収益 250,000 250,000 0

受取協賛金 250,000 250,000 0

受取補助金等 1,208,950 1,208,950 0

受取地方公共団体補助金 833,950 833,950 0

受取民間補助金 375,000 375,000 0

受取負担金 1,200,000 1,200,000 0

受取負担金 1,200,000 1,200,000 0

雑収入 133,000 133,000 0

　　雑収入 132,000 132,000 0

　　受取利息 1,000 1,000 0

経常収益計 67,081,950 69,501,950 △ 2,420,000

　（２）経常費用

事業費 77,326,811 77,529,617 △ 202,806

役員報酬 7,460,640 5,660,640 1,800,000

給料手当 19,565,280 19,569,600 △ 4,320

退職給付費用 180,000 144,000 36,000

福利厚生費 3,260,160 3,258,000 2,160

会議費 3,531,000 3,534,100 △ 3,100

旅費交通費 4,454,943 3,903,130 551,813

通信運搬費 5,999,256 5,068,288 930,968

減価償却費 288,000 3,154,269 △ 2,866,269

消耗什器備品費 210,000 210,000 0

消耗品費 2,331,108 2,024,701 306,407

修繕費 360,000 375,000 △ 15,000

印刷製本費 3,611,250 3,633,750 △ 22,500

光熱水料費 1,382,400 1,382,400 0

賃借料 13,854,497 13,549,274 305,223

保険料 771,758 839,522 △ 67,764

諸謝金 1,532,258 1,663,902 △ 131,644

租税公課 2,670,624 2,781,900 △ 111,276

支払負担金 200,200 188,900 11,300

支払協賛金 320,000 320,000 0

支払手数料 786,837 1,116,837 △ 330,000

委託費 1,409,198 2,221,186 △ 811,988

研修費 402,000 402,000 0

表彰費 2,185,400 1,872,600 312,800

雑費 560,002 655,618 △ 95,616

令和7年度正味財産増減予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 差異

管理費 36,177,550 37,220,407 △ 1,042,857

役員報酬 2,901,360 2,201,360 700,000

給料手当 7,608,720 7,610,400 △ 1,680

退職給付費用 70,000 56,000 14,000

福利厚生費 1,267,840 1,267,000 840

会議費 3,531,000 3,534,100 △ 3,100

旅費交通費 1,330,697 1,165,870 164,827

通信運搬費 2,333,044 1,971,000 362,044

減価償却費 112,000 1,051,422 △ 939,422

消耗什器備品費 90,000 90,000 0

消耗品費 906,542 787,383 119,159

修繕費 140,000 125,000 15,000

印刷製本費 3,611,250 3,633,750 △ 22,500

光熱水料費 537,600 537,600 0

賃借料 5,387,859 5,269,162 118,697

保険料 330,754 359,796 △ 29,042

租税公課 1,038,576 927,300 111,276

支払手数料 2,360,508 3,350,508 △ 990,000

委託費 548,022 863,794 △ 315,772

渉外費 1,854,000 2,164,000 △ 310,000

雑費 217,778 254,962 △ 37,184

経常費用計 113,504,361 114,750,024 △ 1,245,663

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 46,422,411 △ 45,248,074 △ 1,174,337

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 46,422,411 △ 45,248,074 △ 1,174,337

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

事務所移転費用 0 0 0

　    経常外費用計 0 0 0

　　  当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 △ 46,422,411 △ 45,248,074 △ 1,174,337

    一般正味財産期首残高 261,136,736 306,384,810 △ 45,248,074

    一般正味財産期末残高 214,714,325 261,136,736 △ 46,422,411

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 214,714,325 261,136,736 △ 46,422,411



公益社団法人　神奈川県柔道整復師会

(単位：円）

健康事業 保険事業 共通 小計 共益事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 352,000 352,000 33,000 33,000 165,000 550,000

受取入会金 0 0 352,000 352,000 33,000 33,000 165,000 550,000

受取会費 0 0 40,793,600 40,793,600 3,824,400 3,824,400 19,122,000 63,740,000

正会員受取定額会費 0 0 12,441,600 12,441,600 1,166,400 1,166,400 5,832,000 19,440,000

準会員受取定額会費 0 0 192,000 192,000 18,000 18,000 90,000 300,000

受取定率会費 0 0 28,160,000 28,160,000 2,640,000 2,640,000 13,200,000 44,000,000

事業収益 250,000 0 0 250,000 0 0 0 250,000

受取協賛金 250,000 0 0 250,000 0 0 0 250,000

受取補助金等 375,000 833,950 0 1,208,950 0 0 0 1,208,950

受取地方公共団体補助金 0 833,950 0 833,950 0 0 0 833,950

受取民間補助金 375,000 0 0 375,000 0 0 0 375,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

雑収益 60,000 72,000 0 132,000 0 0 1,000 133,000

雑収入 60,000 72,000 0 132,000 0 0 0 132,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 685,000 905,950 41,145,600 42,736,550 3,857,400 3,857,400 20,488,000 67,081,950

（２）経常費用

事業費 34,839,269 38,866,429 0 73,705,698 3,621,113 3,621,113 0 77,326,811

役員報酬 4,144,800 3,108,600 0 7,253,400 207,240 207,240 0 7,460,640

給料手当 5,434,800 13,587,000 0 19,021,800 543,480 543,480 0 19,565,280

退職給付費用 50,000 125,000 0 175,000 5,000 5,000 0 180,000

福利厚生費 905,600 2,264,000 0 3,169,600 90,560 90,560 0 3,260,160

会議費 1,412,400 2,118,600 0 3,531,000 0 0 0 3,531,000

旅費交通費 3,471,384 867,846 0 4,339,230 115,713 115,713 0 4,454,943

通信運搬費 2,916,305 2,916,305 0 5,832,610 166,646 166,646 0 5,999,256

減価償却費 140,000 140,000 0 280,000 8,000 8,000 0 288,000

消耗什器備品費 105,000 105,000 0 210,000 0 0 0 210,000

消耗品費 1,133,178 1,133,177 0 2,266,355 64,753 64,753 0 2,331,108

修繕費 175,000 175,000 0 350,000 10,000 10,000 0 360,000

印刷製本費 1,805,625 1,805,625 0 3,611,250 0 0 0 3,611,250

光熱水料費 672,000 672,000 0 1,344,000 38,400 38,400 0 1,382,400

賃借料 6,734,825 6,734,825 0 13,469,650 384,847 384,847 0 13,854,497

保険料 385,879 385,879 0 771,758 0 0 0 771,758

諸謝金 1,532,258 0 0 1,532,258 0 0 0 1,532,258

租税公課 1,298,220 1,298,220 0 2,596,440 74,184 74,184 0 2,670,624

支払負担金 200,200 0 0 200,200 0 0 0 200,200

支払協賛金 320,000 0 0 320,000 0 0 0 320,000

支払手数料 314,735 472,102 0 786,837 0 0 0 786,837

委託費 685,027 685,027 0 1,370,054 39,144 39,144 0 1,409,198

研修費 402,000 0 0 402,000 0 0 0 402,000

表彰費 327,810 0 0 327,810 1,857,590 1,857,590 0 2,185,400

雑費 272,223 272,223 0 544,446 15,556 15,556 0 560,002

管理費 0 0 0 0 0 0 36,177,550 36,177,550

役員報酬 0 0 0 0 0 0 2,901,360 2,901,360

給料手当 0 0 0 0 0 0 7,608,720 7,608,720

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,267,840 1,267,840

会議費 0 0 0 0 0 0 3,531,000 3,531,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 1,330,697 1,330,697

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 2,333,044 2,333,044

減価償却費 0 0 0 0 0 0 112,000 112,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 906,542 906,542

修繕費 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 3,611,250 3,611,250

令和7年度正味財産増減予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



(単位：円）

健康事業 保険事業 共通 小計 共益事業 小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 合計

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 537,600 537,600

賃借料 0 0 0 0 0 0 5,387,859 5,387,859

保険料 0 0 0 0 0 0 330,754 330,754

租税公課 0 0 0 0 0 0 1,038,576 1,038,576

支払手数料 0 0 0 0 0 0 2,360,508 2,360,508

委託費 0 0 0 0 0 0 548,022 548,022

渉外費 0 0 0 0 0 0 1,854,000 1,854,000

雑費 0 0 0 0 0 0 217,778 217,778

経常費用計 34,839,269 38,866,429 0 73,705,698 3,621,113 3,621,113 36,177,550 113,504,361

評価損益等調整前当期経常増減額△ 34,154,269 △ 37,960,479 41,145,600 △ 30,969,148 236,287 236,287 △ 15,689,550 △ 46,422,411

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 34,154,269 △ 37,960,479 41,145,600 △ 30,969,148 236,287 236,287 △ 15,689,550 △ 46,422,411

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 34,154,269 △ 37,960,479 41,145,600 △ 30,969,148 236,287 236,287 △ 15,689,550 △ 46,422,411

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 261,136,736

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 214,714,325

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - - - - - - 0

指定正味財産期首残高 - - - - - - - 0

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 0

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - - - 214,714,325


